

Zródło siły i prężności narodowej

Przebieg i znaczenie Dni Oszczędności w Państwie

W ub. sobotę przez Centralny Komitet Oszczędnościowy R. P. dr H. Gruber wygłosił przed radką pomianoną pracę...

Każdego roku obchodzony w Polsce „Dzień Oszczędności”, podobnie jak to czynią wszystkie cywilizowane narody, Pomimo iż oszczędność nie ma na pozór tej siły atrakcyjnej, jaka sądzono iż ma liczenie obywateli — pełnie braku, waga i sentymentu, dzięki temu zdobywa coraz to większe znaczenie i popularność. Prawdopodobnie, że przyczynami tej niószy nie zawsze posiadającej rzeczywistości, gdyż zawiera ona jakiegoby czynnik abstynencki i odmowy, gdyż na wszelką okoliczność uważa oddalenie przyjemności (tzw. teraźniejszości) na rzecz potrzeby przyszłości, która czasami niezgodna, jest z jej naturalnym dążeniem do zaspokojenia potrzeb, zwłaszcza ha, wówczas ma oszczędność, nabierając barwy, bleda rozumnie i zbawienne, gdyjmy o nim wcześniej pomyśleli. Mniej o przyrzeczności nie jest już wówczas przesadnym; plan jej to gotowa pancerz w uchyłkach i braku. Jednostki, która od czasu do czasu zmieniała, nie może być bezoszczędnie, gdyż są chęć; a życie Państwa i narodu, od czasu do potęgaje się znaczenie siły, Oszczędność, jako działanie zbiorowe, obejmuje wówczas podmiotowego zalecia narodu i daje mu zdolność nieprzerwanej nowotwu, bez względu na sytuację i wydarzenia.

W tym znaczeniu Dzień Oszczędności stawia wszystkich obywateli przed obowiązkiem o-brachurcy w oszczędnej pracy nad pomniejszeniem tych at gospodarczych, z drugiej zaś strony, przypominając, że mamy przed sobą dzieło i takżay, powścią, nasuwać, abyśmy wyszli się z zamysłu na niepiękną losy — i niepiękną to zgodną i uchyłać.

NOWA ZASOBNIA POLSKA

Gdy zastanawiamy się ostatnie lata bilans wy-siłków, dokonywanych przez Polskę, widzimy, jak konsekwentnie i Państwo i ludzie nie na-przód. Z każdym rokiem zaspójają się te wy-siłki oraz mocniej, oraz bardziej podnosi się ich wartość. Widać na przykład, że w tym sfernej-szym stanie się Państwo i samodzielniejszym w stosunku do innych państw, im więcej na myśleć, czy i paraczejgoby obywateli — i dlatego pod-nosimy wiarę i ufność w powodzenie podjętych przez nas — wzmianczony naszą zdolność do dalszych osiągnięć i idziemy po drodze nie-powrotnego rozwoju.

Ten stan rzeczy trzeba mieć na uwadze, gdyż nie przygotowujemy dalsze roboty w dziedzinie budowy polskiego majątku narodowego i podnoszenia poziomu gospodarki. Patrząc na rzeczywistość nie tylko naszego państwa, lecz powożamy, aby „medusa szklisko i oko” przedstawiała jej długocieczny i mianow-cy, która tak często paraliżowała najpiękniejsze i najpotrzebniejsze sprawy. I cóż z tego? Wierdziałna wypadałoby Polskę się, że gospodar-ka Polska, która dawadaj sfera sferiska przy-tych, która stawała się przylłowca, dziś, po latach doświadczeń, może niejednym po-słuchu na wzór. Pracując nad nową i zasobną Polską, odczytujemy w naszych poczynaniach siłę i prężność, idziemy samodzielnie, zaleca-jąc i innymi narodem, tworzymy pole dla polskiego życia, wewnętrznego, handlowego i sferującego na tym wzmocniamy — polskiego rynku pracy — by na zasadzie równy z równymy kontynuować współpracę z rynkami zagranicznymi.

NIEZASADNIOWA PŁOCHLIWÓĆ

Bywały jednak sytuacje, w których widzia-łimy niezasadniejszą płochniwość i to pło-

chliwość wzmianczoną płochniwość, na której zero-wiska spolekała, dotąd nagle na instytucje samopomocnościowe, tego widoczny dowodem. Chocł niewłaściwie instytucje te miały już podobne obawy, musiały one powściągnąć dawać zaspójnie na swój sprężność i ostrożność w gospodarowaniu powierzonymi im kapitałami i jeszcze raz wykazywać, że na finansową siłę i odpowiedzialność, Państwa jest zawsze po stronie tych, którzy ufają w siłę i przewagę sprężności Państwa i zachowują powagę polską pod-rodki i spokoju.

Dziś 31 października obchodzimy już corocznie przez wspaniałe cywilizowane narody świata jako Dzień Oszczędności, a konkretnie: międzynarodowy „Dzień Oszczędności”. W dniu dzisiejszym, jako w „Dniu Oszczędności” oddaj sobie pytanie: 1) czy oszczędność o siłę stała się? 2) jeśli nie oszczędność, to dlaczego? 3) jakie środki są niezbędne, niechaj to czyni od dnia dzisiejszego, sładając na-oszczędność polską? 1928

Bank Handlowy w Warszawie
w Będzinie, ul. Szczyńskiego 12,
lub w ul. Oddziałach:
w Czeladzi, Plac 11 Listopada N 3 w Dąbrowie Górniczej, ul. 3-go Maja N 18

Oszczędność to rozumne wydawanie

Gdy mówimy o oszczędności, to oczywiście rozumiemy, że to nie to same, co nadmierne wstrętnościwość i odmawianie sobie niezbędnych potrzeb. Przeciwnie, oszczędność to rozumne wydawanie, to mądrość życiowa, o-cenienie znaczenia nie z punktu widzenia chwili bieżącej, lecz z punktu widzenia całego życia, która godziwa może na poświęca w sferacji trudnej, że po latach radości mogą nastąpić

Zdaje sobie sprawę z konieczności wpa-jania w uszy obywateli powścią „dnia ży-wotnego”, wszystkie cywilizowane narody przyjęły jako moralne hasła, że należy dążyć do spokoju i wzajemnego zaspójnia i że na tym granice budować należy rynek pracy i kapita-łow. Nie tylko z nas, lecz wszędzie utwórnia się przekonanie, że nie eksterminujemy i nie cuda, lecz prosta, niewątpliwa i odwieczna prawda — oszczędność i powścią — sładają się do zaspójniejszenia przeczności Państwa i Narodu.

W tym znaczeniu Dzień Oszczędności stawia wszystkich obywateli przed obowiązkiem o-brachurcy w oszczędnej pracy nad pomniejszeniem tych at gospodarczych, z drugiej zaś strony, przypominając, że mamy przed sobą dzieło i takżay, powścią, nasuwać, abyśmy wyszli się z zamysłu na niepiękną losy — i niepiękną to zgodną i uchyłać.

Zaufanie

Z tych założeń wyobradca, instytucje oszczęd-nościowe są propagatorami wiary w Jutro, krzewicielami zaspójnia. Mają one pełną świadomość swej odpowiedzialności. Nawojują do przekonania, same kierują się — zaspój-nością dobru, że powściągnąć bez-podkreślenie natury — oszczędność — istnieje czynnik ufności w życie; wewnętrzną zaspój-ność. Ona nie o z nobis dęć w zaspójnie, jeden bez drugiego byłby bez znaczenia. Podkreśla-jemy więc, że celem każdego obywatela jest po-siadać kapitał osiągniętego z chęcią pra-

cy, musimy również wskazać, jak nieodzowne-zaczęło jest zaufanie do instytucji oszczęd-nościowych, które są instrumentem zaspój-nych kapitałów. Budowa wleńdli i gospodar-stwo polskie musi być konsekwentnie pro-dukcją powścią, aby oszczędność nie-zawierzyt warunków sferzaspójnia w sferacji sferzaspójnia (to twórcza rola, do której są prze-znaczone, Pamiętając, że w miarę ich wzro-sta zwiększać będzie morzaży i gospodar-stwo polskie, sferzaspójnia na wewnątrz jak i wobec zagranicy.

Fundamenty rozwoju

Dróbna, w masowy ruch ufję, kapitały, w sferzaspójnia w rany podjętych pracy, do-gwarancja dobru zaspójniejszenia Polski. Samo oszczędzanie, bez nadania sferzaspój-nyemu kapitałowi odpowiedniego kierunku, by-łoby bezcelowe i bezpodne. Instytucje oszczęd-nościowe, promując wleńdli kapitałów, dają im ufję w rozwój gospodarczy i kulturalny Państwa. Zaspójniaż są rynek pracy, porwa-łszy, aby program walki z bezrobociem nie był

W tym znaczeniu Dzień Oszczędności, są nieodzowne-dla nas nowe perspektywy narodowemu, kul-turalnemu i gospodarczemu życiu Polski. Wied-za dr do Państwa przestaje być zaspójnią, obfitym w bogactwa naturalne i przemyłowe. Powinno do awaga kraju lud przestawia, pójść i ob-ny; po sferzaspójnie niezamownego kształtu polityki i ob-ny na sferzaspójnie zaspójnie, nie zaspójnie pol-ny, nierozwójniejszą wleńdliwość.

Bank Handlowy w Warszawie
Spółka Akcyjna Rok założenia 1870
Kapitały własne at 28.000.000.—
Oddział w Sosnowcu, ul. Małachowskiego 3
Przerzuwając wszystkie operacje w zakresie bankowości wleńdliwego.
Przyjmujemy wkłady terminowe i na książeczki oszczędnościowe imienne i na okaziciela. 4864

Premiowanie książeczek PKO

Dnia 27 km. odbyło się w PKO obrwanie po-czynienie premiowania książeczek na wkłady o-szczędnościowe serii V oddział Sosnowiec.
W premiowaniu brsy oddział książeczek, na które wleciwano oszczędności wkładki at ubiegły rok w terminie do dnia 30 września 1928 r.
Premie po at 900 paruby na n-ry: 403114
110325 41991 453947 473820 475813 481259
492861 406849 500109
Premie po at 250 paruby na n-ry: 400890
401667 403198 407407 409903 420996 41678
416056 419690 420949 421166 431130 435018
436929 445988 446700 459613 459600 442464
465148 465388 466070 471000 471411 471001
484381 484840 486070 486947 489033 489185
494319 498144 501621 503152 506279 508519
507647 510133 519400 520308 520788
Premio po sferzaspójnie 100 paruby at 100 owat 417
premię po at 50.
Ogółem parub: 627 premij na sumę 62.150 at.

O wylotowaniu premij właściciele książeczek są powiadomieni listownie.
Należy zaznaczyć, że sumę wleńdliwych oszczędnościowych premianowych serii V-tej jest sferzaspójnie wleńdliwych premij w miarę waz-żności wleńdliwych za zaspójniejszenia, przy sferzaspój-ny paruby, rozumianych na całym sferzaspój-ny, nie zaspójnie się sferzaspójnie i najpiękniejsze, nie zaspójnie się same z siebie i dleńdli-łędziemy je sferzaspójnie paruby i organizacja, je-dziemy je podnieść wleńdliwoci sferzaspój-ny i gospodarczy obywateli. Nie sferzaspój-ny wleńdliwych nie nowego, przypominamy sferzaspój-ny sferzaspój-ny, rozumianych na całym sferzaspój-ny, że bogactwa naszego państwa, choćby najpiękniejsze i najpiękniejsze, nie zaspójnie się same z siebie i dleńdli-łędziemy je sferzaspójnie paruby i organizacja, je-dziemy je podnieść wleńdliwoci sferzaspój-ny i gospodarczy obywateli. Nie sferzaspój-ny wleńdliwych nie nowego, przypominamy sferzaspój-ny sferzaspój-ny, rozumianych na całym sferzaspój-ny, że bogactwa naszego państwa, choćby najpiękniejsze i najpiękniejsze, nie zaspójnie się same z siebie i dleńdli-łędziemy je sferzaspójnie paruby i organizacja, je-dziemy je podnieść wleńdliwoci sferzaspój-ny i gospodarczy obywateli. Nie sferzaspój-ny wleńdliwych nie nowego, przypominamy sferzaspój-ny sferzaspój-ny, rozumianych na całym sferzaspój-ny, że bogactwa naszego państwa, choćby najpiękniejsze i najpiękniejsze, nie zaspójnie się same z siebie i dleńdli-łędziemy je sferzaspójnie paruby i organizacja, je-dziemy je podnieść wleńdliwoci sferzaspój-ny i gospodarczy obywateli. Nie sferzaspój-ny wleńdliwych nie nowego, przypominamy sferzaspój-ny sferzaspój-ny, rozumianych na całym sferzaspój-ny, że bogactwa naszego państwa, choćby najpiękniejsze i najpiękniejsze, nie zaspójnie się same z siebie i dleńdli-łędziemy je sferzaspójnie paruby i organizacja, je-dziemy je podnieść wleńdliwoci sferzaspój-ny i gospodarczy obywateli. Nie sferzaspój-ny wleńdliwych nie nowego, przypominamy sferzaspój-ny sferzaspój-ny, rozumianych na całym sferzaspój-ny, że bogactwa naszego państwa, choćby najpiękniejsze i najpiękniejsze, nie zaspójnie się same z siebie i dleńdli-łędziemy je sferzaspójnie paruby i organizacja, je-dziemy je podnieść wleńdliwoci sferzaspój-ny i gospodarczy obywateli. Nie sferzaspój-ny wleńdliwych nie nowego, przypominamy sferzaspój-ny sferzaspój-ny, rozumianych na całym sferzaspój-ny, że bogactwa naszego państwa, choćby najpiękniejsze i najpiękniejsze, nie zaspójnie się same z siebie i dleńdli-łędziemy je sferzaspójnie paruby i organizacja, je-dziemy je podnieść wleńdliwoci sferzaspój-ny i gospodarczy obywateli. Nie sferzaspój-ny wleńdliwych nie nowego, przypominamy sferzaspój-ny sferzaspój-ny, rozumianych na całym sferzaspój-ny, że bogactwa naszego państwa, choćby najpiękniejsze i najpiękniejsze, nie zaspójnie się same z siebie i dleńdli-łędziemy je sferzaspójnie paruby i organizacja, je-dziemy je podnieść wleńdliwoci sferzaspój-ny i gospodarczy obywateli. Nie sferzaspój-ny wleńdliwych nie nowego, przypominamy sferzaspój-ny sferzaspój-ny, rozumianych na całym sferzaspój-ny, że bogactwa naszego państwa, choćby najpiękniejsze i najpiękniejsze, nie zaspójnie się same z siebie i dleńdli-łędziemy je sferzaspójnie paruby i organizacja, je-dziemy je podnieść wleńdliwoci sferzaspój-ny i gospodarczy obywateli. Nie sferzaspój-ny wleńdliwych nie nowego, przypominamy sferzaspój-ny sferzaspój-ny, rozumianych na całym sferzaspój-ny, że bogactwa naszego państwa, choćby najpiękniejsze i najpiękniejsze, nie zaspójnie się same z siebie i dleńdli-łędziemy je sferzaspójnie paruby i organizacja, je-dziemy je podnieść wleńdliwoci sferzaspój-ny i gospodarczy obywateli. Nie sferzaspój-ny wleńdliwych nie nowego, przypominamy sferzaspój-ny sferzaspój-ny, rozumianych na całym sferzaspój-ny, że bogactwa naszego państwa, choćby najpiękniejsze i najpiękniejsze, nie zaspójnie się same z siebie i dleńdli-łędziemy je sferzaspójnie paruby i organizacja, je-dziemy je podnieść wleńdliwoci sferzaspój-ny i gospodarczy obywateli. Nie sferzaspój-ny wleńdliwych nie nowego, przypominamy sferzaspój-ny sferzaspój-ny, rozumianych na całym sferzaspój-ny, że bogactwa naszego państwa, choćby najpiękniejsze i najpiękniejsze, nie zaspójnie się same z siebie i dleńdli-łędziemy je sferzaspójnie paruby i organizacja, je-dziemy je podnieść wleńdliwoci sferzaspój-ny i gospodarczy obywateli. Nie sferzaspój-ny wleńdliwych nie nowego, przypominamy sferzaspój-ny sferzaspój-ny, rozumianych na całym sferzaspój-ny, że bogactwa naszego państwa, choćby najpiękniejsze i najpiękniejsze, nie zaspójnie się same z siebie i dleńdli-łędziemy je sferzaspójnie paruby i organizacja, je-dziemy je podnieść wleńdliwoci sferzaspój-ny i gospodarczy obywateli. Nie sferzaspój-ny wleńdliwych nie nowego, przypominamy sferzaspój-ny sferzaspój-ny, rozumianych na całym sferzaspój-ny, że bogactwa naszego państwa, choćby najpiękniejsze i najpiękniejsze, nie zaspójnie się same z siebie i dleńdli-łędziemy je sferzaspójnie paruby i organizacja, je-dziemy je podnieść wleńdliwoci sferzaspój-ny i gospodarczy obywateli. Nie sferzaspój-ny wleńdliwych nie nowego, przypominamy sferzaspój-ny sferzaspój-ny, rozumianych na całym sferzaspój-ny, że bogactwa naszego państwa, choćby najpiękniejsze i najpiękniejsze, nie zaspójnie się same z siebie i dleńdli-łędziemy je sferzaspójnie paruby i organizacja, je-dziemy je podnieść wleńdliwoci sferzaspój-ny i gospodarczy obywateli. Nie sferzaspój-ny wleńdliwych nie nowego, przypominamy sferzaspój-ny sferzaspój-ny, rozumianych na całym sferzaspój-ny, że bogactwa naszego państwa, choćby najpiękniejsze i najpiękniejsze, nie zaspójnie się same z siebie i dleńdli-łędziemy je sferzaspójnie paruby i organizacja, je-dziemy je podnieść wleńdliwoci sferzaspój-ny i gospodarczy obywateli. Nie sferzaspój-ny wleńdliwych nie nowego, przypominamy sferzaspój-ny sferzaspój-ny, rozumianych na całym sferzaspój-ny, że bogactwa naszego państwa, choćby najpiękniejsze i najpiękniejsze, nie zaspójnie się same z siebie i dleńdli-łędziemy je sferzaspójnie paruby i organizacja, je-dziemy je podnieść wleńdliwoci sferzaspój-ny i gospodarczy obywateli. Nie sferzaspój-ny wleńdliwych nie nowego, przypominamy sferzaspój-ny sferzaspój-ny, rozumianych na całym sferzaspój-ny, że bogactwa naszego państwa, choćby najpiękniejsze i najpiękniejsze, nie zaspójnie się same z siebie i dleńdli-łędziemy je sferzaspójnie paruby i organizacja, je-dziemy je podnieść wleńdliwoci sferzaspój-ny i gospodarczy obywateli. Nie sferzaspój-ny wleńdliwych nie nowego, przypominamy sferzaspój-ny sferzaspój-ny, rozumianych na całym sferzaspój-ny, że bogactwa naszego państwa, choćby najpiękniejsze i najpiękniejsze, nie zaspójnie się same z siebie i dleńdli-łędziemy je sferzaspójnie paruby i organizacja, je-dziemy je podnieść wleńdliwoci sferzaspój-ny i gospodarczy obywateli. Nie sferzaspój-ny wleńdliwych nie nowego, przypominamy sferzaspój-ny sferzaspój-ny, rozumianych na całym sferzaspój-ny, że bogactwa naszego państwa, choćby najpiękniejsze i najpiękniejsze, nie zaspójnie się same z siebie i dleńdli-łędziemy je sferzaspójnie paruby i organizacja, je-dziemy je podnieść wleńdliwoci sferzaspój-ny i gospodarczy obywateli. Nie sferzaspój-ny wleńdliwych nie nowego, przypominamy sferzaspój-ny sferzaspój-ny, rozumianych na całym sferzaspój-ny, że bogactwa naszego państwa, choćby najpiękniejsze i najpiękniejsze, nie zaspójnie się same z siebie i dleńdli-łędziemy je sferzaspójnie paruby i organizacja, je-dziemy je podnieść wleńdliwoci sferzaspój-ny i gospodarczy obywateli. Nie sferzaspój-ny wleńdliwych nie nowego, przypominamy sferzaspój-ny sferzaspój-ny, rozumianych na całym sferzaspój-ny, że bogactwa naszego państwa, choćby najpiękniejsze i najpiękniejsze, nie zaspójnie się same z siebie i dleńdli-łędziemy je sferzaspójnie paruby i organizacja, je-dziemy je podnieść wleńdliwoci sferzaspój-ny i gospodarczy obywateli. Nie sferzaspój-ny wleńdliwych nie nowego, przypominamy sferzaspój-ny sferzaspój-ny, rozumianych na całym sferzaspój-ny, że bogactwa naszego państwa, choćby najpiękniejsze i najpiękniejsze, nie zaspójnie się same z siebie i dleńdli-łędziemy je sferzaspójnie paruby i organizacja, je-dziemy je podnieść wleńdliwoci sferzaspój-ny i gospodarczy obywateli. Nie sferzaspój-ny wleńdliwych nie nowego, przypominamy sferzaspój-ny sferzaspój-ny, rozumianych na całym sferzaspój-ny, że bogactwa naszego państwa, choćby najpiękniejsze i najpiękniejsze, nie zaspójnie się same z siebie i dleńdli-łędziemy je sferzaspójnie paruby i organizacja, je-dziemy je podnieść wleńdliwoci sferzaspój-ny i gospodarczy obywateli. Nie sferzaspój-ny wleńdliwych nie nowego, przypominamy sferzaspój-ny sferzaspój-ny, rozumianych na całym sferzaspój-ny, że bogactwa naszego państwa, choćby najpiękniejsze i najpiękniejsze, nie zaspójnie się same z siebie i dleńdli-łędziemy je sferzaspójnie paruby i organizacja, je-dziemy je podnieść wleńdliwoci sferzaspój-ny i gospodarczy obywateli. Nie sferzaspój-ny wleńdliwych nie nowego, przypominamy sferzaspój-ny sferzaspój-ny, rozumianych na całym sferzaspój-ny, że bogactwa naszego państwa, choćby najpiękniejsze i najpiękniejsze, nie zaspójnie się same z siebie i dleńdli-łędziemy je sferzaspójnie paruby i organizacja, je-dziemy je podnieść wleńdliwoci sferzaspój-ny i gospodarczy obywateli. Nie sferzaspój-ny wleńdliwych nie nowego, przypominamy sferzaspój-ny sferzaspój-ny, rozumianych na całym sferzaspój-ny, że bogactwa naszego państwa, choćby najpiękniejsze i najpiękniejsze, nie zaspójnie się same z siebie i dleńdli-łędziemy je sferzaspójnie paruby i organizacja, je-dziemy je podnieść wleńdliwoci sferzaspój-ny i gospodarczy obywateli. Nie sferzaspój-ny wleńdliwych nie nowego, przypominamy sferzaspój-ny sferzaspój-ny, rozumianych na całym sferzaspój-ny, że bogactwa naszego państwa, choćby najpiękniejsze i najpiękniejsze, nie zaspójnie się same z siebie i dleńdli-łędziemy je sferzaspójnie paruby i organizacja, je-dziemy je podnieść wleńdliwoci sferzaspój-ny i gospodarczy obywateli. Nie sferzaspój-ny wleńdliwych nie nowego, przypominamy sferzaspój-ny sferzaspój-ny, rozumianych na całym sferzaspój-ny, że bogactwa naszego państwa, choćby najpiękniejsze i najpiękniejsze, nie zaspójnie się same z siebie i dleńdli-łędziemy je sferzaspójnie paruby i organizacja, je-dziemy je podnieść wleńdliwoci sferzaspój-ny i gospodarczy obywateli. Nie sferzaspój-ny wleńdliwych nie nowego, przypominamy sferzaspój-ny sferzaspój-ny, rozumianych na całym sferzaspój-ny, że bogactwa naszego państwa, choćby najpiękniejsze i najpiękniejsze, nie zaspójnie się same z siebie i dleńdli-łędziemy je sferzaspójnie paruby i organizacja, je-dziemy je podnieść wleńdliwoci sferzaspój-ny i gospodarczy obywateli. Nie sferzaspój-ny wleńdliwych nie nowego, przypominamy sferzaspój-ny sferzaspój-ny, rozumianych na całym sferzaspój-ny, że bogactwa naszego państwa, choćby najpiękniejsze i najpiękniejsze, nie zaspójnie się same z siebie i dleńdli-łędziemy je sferzaspójnie paruby i organizacja, je-dziemy je podnieść wleńdliwoci sferzaspój-ny i gospodarczy obywateli. Nie sferzaspój-ny wleńdliwych nie nowego, przypominamy sferzaspój-ny sferzaspój-ny, rozumianych na całym sferzaspój-ny, że bogactwa naszego państwa, choćby najpiękniejsze i najpiękniejsze, nie zaspójnie się same z siebie i dleńdli-łędziemy je sferzaspójnie paruby i organizacja, je-dziemy je podnieść wleńdliwoci sferzaspój-ny i gospodarczy obywateli. Nie sferzaspój-ny wleńdliwych nie nowego, przypominamy sferzaspój-ny sferzaspój-ny, rozumianych na całym sferzaspój-ny, że bogactwa naszego państwa, choćby najpiękniejsze i najpiękniejsze, nie zaspójnie się same z siebie i dleńdli-łędziemy je sferzaspójnie paruby i organizacja, je-dziemy je podnieść wleńdliwoci sferzaspój-ny i gospodarczy obywateli. Nie sferzaspój-ny wleńdliwych nie nowego, przypominamy sferzaspój-ny sferzaspój-ny, rozumianych na całym sferzaspój-ny, że bogactwa naszego państwa, choćby najpiękniejsze i najpiękniejsze, nie zaspójnie się same z siebie i dleńdli-łędziemy je sferzaspójnie paruby i organizacja, je-dziemy je podnieść wleńdliwoci sferzaspój-ny i gospodarczy obywateli. Nie sferzaspój-ny wleńdliwych nie nowego, przypominamy sferzaspój-ny sferzaspój-ny, rozumianych na całym sferzaspój-ny, że bogactwa naszego państwa, choćby najpiękniejsze i najpiękniejsze, nie zaspójnie się same z siebie i dleńdli-łędziemy je sferzaspójnie paruby i organizacja, je-dziemy je podnieść wleńdliwoci sferzaspój-ny i gospodarczy obywateli. Nie sferzaspój-ny wleńdliwych nie nowego, przypominamy sferzaspój-ny sferzaspój-ny, rozumianych na całym sferzaspój-ny, że bogactwa naszego państwa, choćby najpiękniejsze i najpiękniejsze, nie zaspójnie się same z siebie i dleńdli-łędziemy je sferzaspójnie paruby i organizacja, je-dziemy je podnieść wleńdliwoci sferzaspój-ny i gospodarczy obywateli. Nie sferzaspój-ny wleńdliwych nie nowego, przypominamy sferzaspój-ny sferzaspój-ny, rozumianych na całym sferzaspój-ny, że bogactwa naszego państwa, choćby najpiękniejsze i najpiękniejsze, nie zaspójnie się same z siebie i dleńdli-łędziemy je sferzaspójnie paruby i organizacja, je-dziemy je podnieść wleńdliwoci sferzaspój-ny i gospodarczy obywateli. Nie sferzaspój-ny wleńdliwych nie nowego, przypominamy sferzaspój-ny sferzaspój-ny, rozumianych na całym sferzaspój-ny, że bogactwa naszego państwa, choćby najpiękniejsze i najpiękniejsze, nie zaspójnie się same z siebie i dleńdli-łędziemy je sferzaspójnie paruby i organizacja, je-dziemy je podnieść wleńdliwoci sferzaspój-ny i gospodarczy obywateli. Nie sferzaspój-ny wleńdliwych nie nowego, przypominamy sferzaspój-ny sferzaspój-ny, rozumianych na całym sferzaspój-ny, że bogactwa naszego państwa, choćby najpiękniejsze i najpiękniejsze, nie zaspójnie się same z siebie i dleńdli-łędziemy je sferzaspójnie paruby i organizacja, je-dziemy je podnieść wleńdliwoci sferzaspój-ny i gospodarczy obywateli. Nie sferzaspój-ny wleńdliwych nie nowego, przypominamy sferzaspój-ny sferzaspój-ny, rozumianych na całym sferzaspój-ny, że bogactwa naszego państwa, choćby najpiękniejsze i najpiękniejsze, nie zaspójnie się same z siebie i dleńdli-łędziemy je sferzaspójnie paruby i organizacja, je-dziemy je podnieść wleńdliwoci sferzaspój-ny i gospodarczy obywateli. Nie sferzaspój-ny wleńdliwych nie nowego, przypominamy sferzaspój-ny sferzaspój-ny, rozumianych na całym sferzaspój-ny, że bogactwa naszego państwa, choćby najpiękniejsze i najpiękniejsze, nie zaspójnie się same z siebie i dleńdli-łędziemy je sferzaspójnie paruby i organizacja, je-dziemy je podnieść wleńdliwoci sferzaspój-ny i gospodarczy obywateli. Nie sferzaspój-ny wleńdliwych nie nowego, przypominamy sferzaspój-ny sferzaspój-ny, rozumianych na całym sferzaspój-ny, że bogactwa naszego państwa, choćby najpiękniejsze i najpiękniejsze, nie zaspójnie się same z siebie i dleńdli-łędziemy je sferzaspójnie paruby i organizacja, je-dziemy je podnieść wleńdliwoci sferzaspój-ny i gospodarczy obywateli. Nie sferzaspój-ny wleńdliwych nie nowego, przypominamy sferzaspój-ny sferzaspój-ny, rozumianych na całym sferzaspój-ny, że bogactwa naszego państwa, choćby najpiękniejsze i najpiękniejsze, nie zaspójnie się same z siebie i dleńdli-łędziemy je sferzaspójnie paruby i organizacja, je-dziemy je podnieść wleńdliwoci sferzaspój-ny i gospodarczy obywateli. Nie sferzaspój-ny wleńdliwych nie nowego, przypominamy sferzaspój-ny sferzaspój-ny, rozumianych na całym sferzaspój-ny, że bogactwa naszego państwa, choćby najpiękniejsze i najpiękniejsze, nie zaspójnie się same z siebie i dleńdli-łędziemy je sferzaspójnie paruby i organizacja, je-dziemy je podnieść wleńdliwoci sferzaspój-ny i gospodarczy obywateli. Nie sferzaspój-ny wleńdliwych nie nowego, przypominamy sferzaspój-ny sferzaspój-ny, rozumianych na całym sferzaspój-ny, że bogactwa naszego państwa, choćby najpiękniejsze i najpiękniejsze, nie zaspójnie się same z siebie i dleńdli-łędziemy je sferzaspójnie paruby i organizacja, je-dziemy je podnieść wleńdliwoci sferzaspój-ny i gospodarczy obywateli. Nie sferzaspój-ny wleńdliwych nie nowego, przypominamy sferzaspój-ny sferzaspój-ny, rozumianych na całym sferzaspój-ny, że bogactwa naszego państwa, choćby najpiękniejsze i najpiękniejsze, nie zaspójnie się same z siebie i dleńdli-łędziemy je sferzaspójnie paruby i organizacja, je-dziemy je podnieść wleńdliwoci sferzaspój-ny i gospodarczy obywateli. Nie sferzaspój-ny wleńdliwych nie nowego, przypominamy sferzaspój-ny sferzaspój-ny, rozumianych na całym sferzaspój-ny, że bogactwa naszego państwa, choćby najpiękniejsze i najpiękniejsze, nie zaspójnie się same z siebie i dleńdli-łędziemy je sferzaspójnie paruby i organizacja, je-dziemy je podnieść wleńdliwoci sferzaspój-ny i gospodarczy obywateli. Nie sferzaspój-ny wleńdliwych nie nowego, przypominamy sferzaspój-ny sferzaspój-ny, rozumianych na całym sferzaspój-ny, że bogactwa naszego państwa, choćby najpiękniejsze i najpiękniejsze, nie zaspójnie się same z siebie i dleńdli-łędziemy je sferzaspójnie paruby i organizacja, je-dziemy je podnieść wleńdliwoci sferzaspój-ny i gospodarczy obywateli. Nie sferzaspój-ny wleńdliwych nie nowego, przypominamy sferzaspój-ny sferzaspój-ny, rozumianych na całym sferzaspój-ny, że bogactwa naszego państwa, choćby najpiękniejsze i najpiękniejsze, nie zaspójnie się same z siebie i dleńdli-łędziemy je sferzaspójnie paruby i organizacja, je-dziemy je podnieść wleńdliwoci sferzaspój-ny i gospodarczy obywateli. Nie sferzaspój-ny wleńdliwych nie nowego, przypominamy sferzaspój-ny sferzaspój-ny, rozumianych na całym sferzaspój-ny, że bogactwa naszego państwa, choćby najpiękniejsze i najpiękniejsze, nie zaspójnie się same z siebie i dleńdli-łędziemy je sferzaspójnie paruby i organizacja, je-dziemy je podnieść wleńdliwoci sferzaspój-ny i gospodarczy obywateli. Nie sferzaspój-ny wleńdliwych nie nowego, przypominamy sferzaspój-ny sferzaspój-ny, rozumianych na całym sferzaspój-ny, że bogactwa naszego państwa, choćby najpiękniejsze i najpiękniejsze, nie zaspójnie się same z siebie i dleńdli-łędziemy je sferzaspójnie paruby i organizacja, je-dziemy je podnieść wleńdliwoci sferzaspój-ny i gospodarczy obywateli. Nie sferzaspój-ny wleńdliwych nie nowego, przypominamy sferzaspój-ny sferzaspój-ny, rozumianych na całym sferzaspój-ny, że bogactwa naszego państwa, choćby najpiękniejsze i najpiękniejsze, nie zaspójnie się same z siebie i dleńdli-łędziemy je sferzaspójnie paruby i organizacja, je-dziemy je podnieść wleńdliwoci sferzaspój-ny i gospodarczy obywateli. Nie sferzaspój-ny wleńdliwych nie nowego, przypominamy sferzaspój-ny sferzaspój-ny, rozumianych na całym sferzaspój-ny, że bogactwa naszego państwa, choćby najpiękniejsze i najpiękniejsze, nie zaspójnie się same z siebie i dleńdli-łędziemy je sferzaspójnie paruby i organizacja, je-dziemy je podnieść wleńdliwoci sferzaspój-ny i gospodarczy obywateli. Nie sferzaspój-ny wleńdliwych nie nowego, przypominamy sferzaspój-ny sferzaspój-ny, rozumianych na całym sferzaspój-ny, że bogactwa naszego państwa, choćby najpiękniejsze i najpiękniejsze, nie zaspójnie się same z siebie i dleńdli-łędziemy je sferzaspójnie paruby i organizacja, je-dziemy je podnieść wleńdliwoci sferzaspój-ny i gospodarczy obywateli. Nie sferzaspój-ny wleńdliwych nie nowego, przypominamy sferzaspój-ny sferzaspój-ny, rozumianych na całym sferzaspój-ny, że bogactwa naszego państwa, choćby najpiękniejsze i najpiękniejsze, nie zaspójnie się same z siebie i dleńdli-łędziemy je sferzaspójnie paruby i organizacja, je-dziemy je podnieść wleńdliwoci sferzaspój-ny i gospodarczy obywateli. Nie sferzaspój-ny wleńdliwych nie nowego, przypominamy sferzaspój-ny sferzaspój-ny, rozumianych na całym sferzaspój-ny, że bogactwa naszego państwa, choćby najpiękniejsze i najpiękniejsze, nie zaspójnie się same z siebie i dleńdli-łędziemy je sferzaspójnie paruby i organizacja, je-dziemy je podnieść wleńdliwoci sferzaspój-ny i gospodarczy obywateli. Nie sferzaspój-ny wleńdliwych nie nowego, przypominamy sferzaspój-ny sferzaspój-ny, rozumianych na całym sferzaspój-ny, że bogactwa naszego państwa, choćby najpiękniejsze i najpiękniejsze, nie zaspójnie się same z siebie i dleńdli-łędziemy je sferzaspójnie paruby i organizacja, je-dziemy je podnieść wleńdliwoci sferzaspój-ny i gospodarczy obywateli. Nie sferzaspój-ny wleńdliwych nie nowego, przypominamy sferzaspój-ny sferzaspój-ny, rozumianych na całym sferzaspój-ny, że bogactwa naszego państwa, choćby najpiękniejsze i najpiękniejsze, nie zaspójnie się same z siebie i dleńdli-łędziemy je sferzaspójnie paruby i organizacja, je-dziemy je podnieść wleńdliwoci sferzaspój-ny i gospodarczy obywateli. Nie sferzaspój-ny wleńdliwych nie nowego, przypominamy sferzaspój-ny sferzaspój-ny, rozumianych na całym sferzaspój-ny, że bogactwa naszego państwa, choćby najpiękniejsze i najpiękniejsze, nie zaspójnie się same z siebie i dleńdli-łędziemy je sferzaspójnie paruby i organizacja, je-dziemy je podnieść wleńdliwoci sferzaspój-ny i gospodarczy obywateli. Nie sferzaspój-ny wleńdliwych nie nowego, przypominamy sferzaspój-ny sferzaspój-ny, rozumianych na całym sferzaspój-ny, że bogactwa naszego państwa, choćby najpiękniejsze i najpiękniejsze, nie zaspójnie się same z siebie i dleńdli-łędziemy je sferzaspójnie paruby i organizacja, je-dziemy je podnieść wleńdliwoci sferzaspój-ny i gospodarczy obywateli. Nie sferzaspój-ny wleńdliwych nie nowego, przypominamy sferzaspój-ny sferzaspój-ny, rozumianych na całym sferzaspój-ny, że bogactwa naszego państwa, choćby najpiękniejsze i najpiękniejsze, nie zaspójnie się same z siebie i dleńdli-łędziemy je sferzaspójnie paruby i organizacja, je-dziemy je podnieść wleńdliwoci sferzaspój-ny i gospodarczy obywateli. Nie sferzaspój-ny wleńdliwych nie nowego, przypominamy sferzaspój-ny sferzaspój-ny, rozumianych na całym sferzaspój-ny, że bogactwa naszego państwa, choćby najpiękniejsze i najpiękniejsze, nie zaspójnie się same z siebie i dleńdli-łędziemy je sferzaspójnie paruby i organizacja, je-dziemy je podnieść wleńdliwoci sferzaspój-ny i gospodarczy obywateli. Nie sferzaspój-ny wleńdliwych nie nowego, przypominamy sferzaspój-ny sferzaspój-ny, rozumianych na całym sferzaspój-ny, że bogactwa naszego państwa, choćby najpiękniejsze i najpiękniejsze, nie zaspójnie się same z siebie i dleńdli-łędziemy je sferzaspójnie paruby i organizacja, je-dziemy je podnieść wleńdliwoci sferzaspój-ny i gospodarczy obywateli. Nie sferzaspój-ny wleńdliwych nie nowego, przypominamy sferzaspój-ny sferzaspój-ny, rozumianych na całym sferzaspój-ny, że bogactwa naszego państwa, choćby najpiękniejsze i najpiękniejsze, nie zaspójnie się same z siebie i dleńdli-łędziemy je sferzaspójnie paruby i organizacja, je-dziemy je podnieść wle

Dotatna medziela przedwyborcza pod znakiem zebrań OZN

Wzrost w ostatnią medzielę przedwyborczą: Okręg Zjednoczenia Narodowego uzyskał w Zgłoszeniu Dąbrowskim znaczny wzrost, ciesząc się wielką sympatią i zainteresowaniem.

W Sosnowcu odbyło się zebranie przedwyborcze Związku B. ochotników i P. Do zebrania w sali kinowym im. Stanisława Brudnickiego wzięli udział: pp. Tomaszewicz, Adam Lispiński i prezes odg. Zb. ochotników kpt. E. Piotrowski.

W Czadzi odbyło się wielkie wiec przedwyborczy z udziałem około 450 osób w sali kina Opera. Zebranie zajął burmistrz H. Brudnicki po czym przemówił kolejno: pp. I. Tomaszewicz, Z. Nowara, Fr. Drodziński, burmistrz Brudnicki.

W Bobrowkach odbyło się zebranie przedwyborcze w Domu Strzeleckim. Zebranie w liczbie ponad 400 osób wzięli udział w zaborowaniu przemówienia: E. Podlaskiego.

W Psarach w zebraniu wzięło udział ponad 160 osób. Przemówienia wygłoszyli: pp. Torka, Łata i Sitko.

W Strzemieszynie zebranie odbyło się w sali 10 rano w sali kina „Paw”. Na zgromadzenie przybyło kilkadziesiąt osób wyrażając szczerą i sąc. Przemawiali: pp. Tomaszewicz, Z. Lispiński i adw. Pawełek i Fr. Drodziński i Z. Nowara.

W Nivce na zebraniu wzięło udział w Klubie urzędników, przybyło ponad 800 osób, rekrutujących się z przeważnie spośród robotników. Przemawiali: pp. Tomaszewicz, adw. Lispiński i adw. Pawełek.

ZEBRANIE PRZEDWYBORCZE KOBIEC W DĄBROWIE

Dnia 28 bm. Lokalny Kobiety Komitet Wyborczy łącząc z kierownictwem komisji wyborczej OZN na śródmieście — urządził w lokalu ZZZPIP w Dąbrowie Górnej, wiec przedwyborczy kobiet. Za scenariusz służyła zbrodnia mogła ponieść przeszło 200 zgromadzonych kobiet. Przemawiano przez prelegentów: trzy ideologiczne Okręgi Zjednoczenia Narodowego były dla zebranych prawdziwą rewelacją, to też wszystkie przemówienia nagrodzono bity łucznymi oklaskami. Przemawiał: był: mż. Talko-Przedki, mgr. Krąpiec, p. Żmijewska, mgr. Schüpborn i dr. Honkowska.

Na zakończenie wiecu zebranie kobiety uchwaliły jednomyślnie następującą резолюcję:

Zebrane na przedwyborczym wiecu kobiecym rozumiejąc doniosłą chwilę, w której jednostka przestaje być jednostką, decyduje o podjęciu i pamiętając o tym, że kobieta odgrywa w życiu społeczeństwa wybitną i niezwykłą rolę postanawiamy: 1) objąć do zjednoczenia Narodowego;

2) dać temu wyraz przez powszechne głoszenie w dniu 6 listopada.

Niech żyje Polska!



Uroczystości żałobne w Będzinie za poległych i zmarłych żołnierzy 11 Pułku Piechoty

Dla uczczenia pamięci poległych przy odzyskaniu Niepodległego państwa Państwo i wykwasną botę Najjaśniejszej Rzeczypospolitej, a szeregów nie pamięć poległych i zmarłych żołnierzy 11 pułku piechoty, synów Ziemi Będzińskiej, odbędzie się w dniu 2 listopada br. o godz. 10 rano w kościele parafialnym w Będzinie uroczysta msza żałobna, po czym nastąpi złożenie wieńca u stóp pomnika Poległych 11 pułku piechoty.

Organizację przenieśli się o wzięcie udziału w uroczystościach przewidywano: kapłan.

O utworzenie Koła przyjaźni OBRONY NARODOWEJ POW. BĘDZIŃSKIEGO

Dnia 3 listopada br. w sali gospodarki srogowni powiatowej w Będzinie odbyło się o godz. 18.30 posiedzenie organizacyjne, ośm utworzenia Koła przyjaźni Wojsk Obrony Narodowej.

RZETELNE SKLEPY prowadzą tylko towary renomowanych fabryk, których „marka” jest znana. W takich sklepach jest zawsze na składzie znane miedzy „Kółkowską z profilu”. 4888

NA ŚWIĘTO UMARZYCH

wielki wybór **LAMPEK I ŚWIEC** na groby firm chrześcijańskich po cenach konkurencyjnych poleca: **Perfumoria „URODA”** właśc. Wacł. Wędziakiewicz Sosnowiec, Osia 14, tel. 61-709.

KRONIKA ZAGŁEBIA

KALENDARZ DNIA **Poniedziałek**

31 Październik
Wszystkich świętych i Wszystkich Świętych.
Święta wsch. 6.30, zach. 16.8.
Księżyc wsch. 13.14, zach. —

HISTORIA PODAJE:

1790 Bitwa pod Łaschową konfederatów bar. służył z wojakami walczył.
1841 Drodziński w Kieleckim St. Żarocki 1883 zmarł w Krakowie Jan Matejko.
1906 Krawiec zmarł w Pt. Teatrulnym w Warszawie.
1916 Paryż p. Austrii Ukraincy zapali Łódź.

PRZYŚLÓWIA:

Wszystcy święci, gdy światem nie uszczęśliwi, a Złoty nie posiada.
Mądrzy też nie posiadają.
Wznowić bracie mił nadzieję,
Zm. polnie namiętno.
Na Niepokalną rzekł nam nie stana,
A łódź do Wiliś na, dołwa babie lato.

AFERYZMY O ŚMIERCI:

Śmierci i ślodzi nie można patrzeć prosto w oczy.
Umieję, a powozu żywym w pamięć będzie — to jest powiędz żywym wiecomy.
Las-Te

Teatr miejski w Sosnowcu

HANKA ORDONÓWNA W SOSNOWCU
W wtorek dnia 1 listopada o godz. 20 wystąpi w Teatrze Miejskim jako jeden raz nie zwyczajna przedstawienie Hanka Ordonówna w naszym dotychczas nie znanym repertuarze. Biletów wchodzić do nabycia w firmie W. Czerwulski, ul. 3 Maja 6, w niedzielę 30 bm, w kasie teatru od godz. 11, do 13 i od godz. 15.

Teatr w Katowicach

WYSTĘP HENRYKA SZTOMPKI
Dnia 1 listopada br. o godz. 20 w Teatrze im. St. Wyspiańskiego wystąpi z własnym repertuarzami znanymi z teatru w Katowicach. Biletów wchodzić do nabycia w firmie W. Czerwulski, ul. 3 Maja 6, w niedzielę 30 bm, w kasie teatru. Tel. 324-48.

Wtorek 1 listopada o godz. 20 — Henryk Sztompka.

Czwartek 3 listopada o godz. 20 — „Krawiec w sznaku” (premiera).

Odstąpienie pomnika NA GROBIE ROZSTRZELANYCH BOJOWCÓW

Wobec odbycia się w Będzinie uroczystości poświęcenia pomnika na miejsce wojny i oświaty z okazji 25-lecia odzyskania niepodległości, w dniu 25 października 1968 roku w miejscach: w Krakowie, w Warszawie, w Łodzi, w Katowicach, w Sosnowcu, w Będzinie, w Czadzi, w Bobrowkach, w Psarach, w Strzemieszynie, w Nivce, w Sosnowcu, w Katowicach, w Warszawie, w Łodzi, w Krakowie, w Wrocławiu, w Poznaniu, w Gdańsku, w Szczecinie, w Bydgoszczy, w Toruniu, w Łodzi, w Warszawie, w Katowicach, w Sosnowcu, w Będzinie, w Czadzi, w Bobrowkach, w Psarach, w Strzemieszynie, w Nivce, w Sosnowcu, w Katowicach, w Warszawie, w Łodzi, w Krakowie, w Wrocławiu, w Poznaniu, w Gdańsku, w Szczecinie, w Bydgoszczy, w Toruniu, w Łodzi, w Warszawie, w Katowicach, w Sosnowcu, w Będzinie, w Czadzi, w Bobrowkach, w Psarach, w Strzemieszynie, w Nivce, w Sosnowcu, w Katowicach, w Warszawie, w Łodzi, w Krakowie, w Wrocławiu, w Poznaniu, w Gdańsku, w Szczecinie, w Bydgoszczy, w Toruniu, w Łodzi, w Warszawie, w Katowicach, w Sosnowcu, w Będzinie, w Czadzi, w Bobrowkach, w Psarach, w Strzemieszynie, w Nivce, w Sosnowcu, w Katowicach, w Warszawie, w Łodzi, w Krakowie, w Wrocławiu, w Poznaniu, w Gdańsku, w Szczecinie, w Bydgoszczy, w Toruniu, w Łodzi, w Warszawie, w Katowicach, w Sosnowcu, w Będzinie, w Czadzi, w Bobrowkach, w Psarach, w Strzemieszynie, w Nivce, w Sosnowcu, w Katowicach, w Warszawie, w Łodzi, w Krakowie, w Wrocławiu, w Poznaniu, w Gdańsku, w Szczecinie, w Bydgoszczy, w Toruniu, w Łodzi, w Warszawie, w Katowicach, w Sosnowcu, w Będzinie, w Czadzi, w Bobrowkach, w Psarach, w Strzemieszynie, w Nivce, w Sosnowcu, w Katowicach, w Warszawie, w Łodzi, w Krakowie, w Wrocławiu, w Poznaniu, w Gdańsku, w Szczecinie, w Bydgoszczy, w Toruniu, w Łodzi, w Warszawie, w Katowicach, w Sosnowcu, w Będzinie, w Czadzi, w Bobrowkach, w Psarach, w Strzemieszynie, w Nivce, w Sosnowcu, w Katowicach, w Warszawie, w Łodzi, w Krakowie, w Wrocławiu, w Poznaniu, w Gdańsku, w Szczecinie, w Bydgoszczy, w Toruniu, w Łodzi, w Warszawie, w Katowicach, w Sosnowcu, w Będzinie, w Czadzi, w Bobrowkach, w Psarach, w Strzemieszynie, w Nivce, w Sosnowcu, w Katowicach, w Warszawie, w Łodzi, w Krakowie, w Wrocławiu, w Poznaniu, w Gdańsku, w Szczecinie, w Bydgoszczy, w Toruniu, w Łodzi, w Warszawie, w Katowicach, w Sosnowcu, w Będzinie, w Czadzi, w Bobrowkach, w Psarach, w Strzemieszynie, w Nivce, w Sosnowcu, w Katowicach, w Warszawie, w Łodzi, w Krakowie, w Wrocławiu, w Poznaniu, w Gdańsku, w Szczecinie, w Bydgoszczy, w Toruniu, w Łodzi, w Warszawie, w Katowicach, w Sosnowcu, w Będzinie, w Czadzi, w Bobrowkach, w Psarach, w Strzemieszynie, w Nivce, w Sosnowcu, w Katowicach, w Warszawie, w Łodzi, w Krakowie, w Wrocławiu, w Poznaniu, w Gdańsku, w Szczecinie, w Bydgoszczy, w Toruniu, w Łodzi, w Warszawie, w Katowicach, w Sosnowcu, w Będzinie, w Czadzi, w Bobrowkach, w Psarach, w Strzemieszynie, w Nivce, w Sosnowcu, w Katowicach, w Warszawie, w Łodzi, w Krakowie, w Wrocławiu, w Poznaniu, w Gdańsku, w Szczecinie, w Bydgoszczy, w Toruniu, w Łodzi, w Warszawie, w Katowicach, w Sosnowcu, w Będzinie, w Czadzi, w Bobrowkach, w Psarach, w Strzemieszynie, w Nivce, w Sosnowcu, w Katowicach, w Warszawie, w Łodzi, w Krakowie, w Wrocławiu, w Poznaniu, w Gdańsku, w Szczecinie, w Bydgoszczy, w Toruniu, w Łodzi, w Warszawie, w Katowicach, w Sosnowcu, w Będzinie, w Czadzi, w Bobrowkach, w Psarach, w Strzemieszynie, w Nivce, w Sosnowcu, w Katowicach, w Warszawie, w Łodzi, w Krakowie, w Wrocławiu, w Poznaniu, w Gdańsku, w Szczecinie, w Bydgoszczy, w Toruniu, w Łodzi, w Warszawie, w Katowicach, w Sosnowcu, w Będzinie, w Czadzi, w Bobrowkach, w Psarach, w Strzemieszynie, w Nivce, w Sosnowcu, w Katowicach, w Warszawie, w Łodzi, w Krakowie, w Wrocławiu, w Poznaniu, w Gdańsku, w Szczecinie, w Bydgoszczy, w Toruniu, w Łodzi, w Warszawie, w Katowicach, w Sosnowcu, w Będzinie, w Czadzi, w Bobrowkach, w Psarach, w Strzemieszynie, w Nivce, w Sosnowcu, w Katowicach, w Warszawie, w Łodzi, w Krakowie, w Wrocławiu, w Poznaniu, w Gdańsku, w Szczecinie, w Bydgoszczy, w Toruniu, w Łodzi, w Warszawie, w Katowicach, w Sosnowcu, w Będzinie, w Czadzi, w Bobrowkach, w Psarach, w Strzemieszynie, w Nivce, w Sosnowcu, w Katowicach, w Warszawie, w Łodzi, w Krakowie, w Wrocławiu, w Poznaniu, w Gdańsku, w Szczecinie, w Bydgoszczy, w Toruniu, w Łodzi, w Warszawie, w Katowicach, w Sosnowcu, w Będzinie, w Czadzi, w Bobrowkach, w Psarach, w Strzemieszynie, w Nivce, w Sosnowcu, w Katowicach, w Warszawie, w Łodzi, w Krakowie, w Wrocławiu, w Poznaniu, w Gdańsku, w Szczecinie, w Bydgoszczy, w Toruniu, w Łodzi, w Warszawie, w Katowicach, w Sosnowcu, w Będzinie, w Czadzi, w Bobrowkach, w Psarach, w Strzemieszynie, w Nivce, w Sosnowcu, w Katowicach, w Warszawie, w Łodzi, w Krakowie, w Wrocławiu, w Poznaniu, w Gdańsku, w Szczecinie, w Bydgoszczy, w Toruniu, w Łodzi, w Warszawie, w Katowicach, w Sosnowcu, w Będzinie, w Czadzi, w Bobrowkach, w Psarach, w Strzemieszynie, w Nivce, w Sosnowcu, w Katowicach, w Warszawie, w Łodzi, w Krakowie, w Wrocławiu, w Poznaniu, w Gdańsku, w Szczecinie, w Bydgoszczy, w Toruniu, w Łodzi, w Warszawie, w Katowicach, w Sosnowcu, w Będzinie, w Czadzi, w Bobrowkach, w Psarach, w Strzemieszynie, w Nivce, w Sosnowcu, w Katowicach, w Warszawie, w Łodzi, w Krakowie, w Wrocławiu, w Poznaniu, w Gdańsku, w Szczecinie, w Bydgoszczy, w Toruniu, w Łodzi, w Warszawie, w Katowicach, w Sosnowcu, w Będzinie, w Czadzi, w Bobrowkach, w Psarach, w Strzemieszynie, w Nivce, w Sosnowcu, w Katowicach, w Warszawie, w Łodzi, w Krakowie, w Wrocławiu, w Poznaniu, w Gdańsku, w Szczecinie, w Bydgoszczy, w Toruniu, w Łodzi, w Warszawie, w Katowicach, w Sosnowcu, w Będzinie, w Czadzi, w Bobrowkach, w Psarach, w Strzemieszynie, w Nivce, w Sosnowcu, w Katowicach, w Warszawie, w Łodzi, w Krakowie, w Wrocławiu, w Poznaniu, w Gdańsku, w Szczecinie, w Bydgoszczy, w Toruniu, w Łodzi, w Warszawie, w Katowicach, w Sosnowcu, w Będzinie, w Czadzi, w Bobrowkach, w Psarach, w Strzemieszynie, w Nivce, w Sosnowcu, w Katowicach, w Warszawie, w Łodzi, w Krakowie, w Wrocławiu, w Poznaniu, w Gdańsku, w Szczecinie, w Bydgoszczy, w Toruniu, w Łodzi, w Warszawie, w Katowicach, w Sosnowcu, w Będzinie, w Czadzi, w Bobrowkach, w Psarach, w Strzemieszynie, w Nivce, w Sosnowcu, w Katowicach, w Warszawie, w Łodzi, w Krakowie, w Wrocławiu, w Poznaniu, w Gdańsku, w Szczecinie, w Bydgoszczy, w Toruniu, w Łodzi, w Warszawie, w Katowicach, w Sosnowcu, w Będzinie, w Czadzi, w Bobrowkach, w Psarach, w Strzemieszynie, w Nivce, w Sosnowcu, w Katowicach, w Warszawie, w Łodzi, w Krakowie, w Wrocławiu, w Poznaniu, w Gdańsku, w Szczecinie, w Bydgoszczy, w Toruniu, w Łodzi, w Warszawie, w Katowicach, w Sosnowcu, w Będzinie, w Czadzi, w Bobrowkach, w Psarach, w Strzemieszynie, w Nivce, w Sosnowcu, w Katowicach, w Warszawie, w Łodzi, w Krakowie, w Wrocławiu, w Poznaniu, w Gdańsku, w Szczecinie, w Bydgoszczy, w Toruniu, w Łodzi, w Warszawie, w Katowicach, w Sosnowcu, w Będzinie, w Czadzi, w Bobrowkach, w Psarach, w Strzemieszynie, w Nivce, w Sosnowcu, w Katowicach, w Warszawie, w Łodzi, w Krakowie, w Wrocławiu, w Poznaniu, w Gdańsku, w Szczecinie, w Bydgoszczy, w Toruniu, w Łodzi, w Warszawie, w Katowicach, w Sosnowcu, w Będzinie, w Czadzi, w Bobrowkach, w Psarach, w Strzemieszynie, w Nivce, w Sosnowcu, w Katowicach, w Warszawie, w Łodzi, w Krakowie, w Wrocławiu, w Poznaniu, w Gdańsku, w Szczecinie, w Bydgoszczy, w Toruniu, w Łodzi, w Warszawie, w Katowicach, w Sosnowcu, w Będzinie, w Czadzi, w Bobrowkach, w Psarach, w Strzemieszynie, w Nivce, w Sosnowcu, w Katowicach, w Warszawie, w Łodzi, w Krakowie, w Wrocławiu, w Poznaniu, w Gdańsku, w Szczecinie, w Bydgoszczy, w Toruniu, w Łodzi, w Warszawie, w Katowicach, w Sosnowcu, w Będzinie, w Czadzi, w Bobrowkach, w Psarach, w Strzemieszynie, w Nivce, w Sosnowcu, w Katowicach, w Warszawie, w Łodzi, w Krakowie, w Wrocławiu, w Poznaniu, w Gdańsku, w Szczecinie, w Bydgoszczy, w Toruniu, w Łodzi, w Warszawie, w Katowicach, w Sosnowcu, w Będzinie, w Czadzi, w Bobrowkach, w Psarach, w Strzemieszynie, w Nivce, w Sosnowcu, w Katowicach, w Warszawie, w Łodzi, w Krakowie, w Wrocławiu, w Poznaniu, w Gdańsku, w Szczecinie, w Bydgoszczy, w Toruniu, w Łodzi, w Warszawie, w Katowicach, w Sosnowcu, w Będzinie, w Czadzi, w Bobrowkach, w Psarach, w Strzemieszynie, w Nivce, w Sosnowcu, w Katowicach, w Warszawie, w Łodzi, w Krakowie, w Wrocławiu, w Poznaniu, w Gdańsku, w Szczecinie, w Bydgoszczy, w Toruniu, w Łodzi, w Warszawie, w Katowicach, w Sosnowcu, w Będzinie, w Czadzi, w Bobrowkach, w Psarach, w Strzemieszynie, w Nivce, w Sosnowcu, w Katowicach, w Warszawie, w Łodzi, w Krakowie, w Wrocławiu, w Poznaniu, w Gdańsku, w Szczecinie, w Bydgoszczy, w Toruniu, w Łodzi, w Warszawie, w Katowicach, w Sosnowcu, w Będzinie, w Czadzi, w Bobrowkach, w Psarach, w Strzemieszynie, w Nivce, w Sosnowcu, w Katowicach, w Warszawie, w Łodzi, w Krakowie, w Wrocławiu, w Poznaniu, w Gdańsku, w Szczecinie, w Bydgoszczy, w Toruniu, w Łodzi, w Warszawie, w Katowicach, w Sosnowcu, w Będzinie, w Czadzi, w Bobrowkach, w Psarach, w Strzemieszynie, w Nivce, w Sosnowcu, w Katowicach, w Warszawie, w Łodzi, w Krakowie, w Wrocławiu, w Poznaniu, w Gdańsku, w Szczecinie, w Bydgoszczy, w Toruniu, w Łodzi, w Warszawie, w Katowicach, w Sosnowcu, w Będzinie, w Czadzi, w Bobrowkach, w Psarach, w Strzemieszynie, w Nivce, w Sosnowcu, w Katowicach, w Warszawie, w Łodzi, w Krakowie, w Wrocławiu, w Poznaniu, w Gdańsku, w Szczecinie, w Bydgoszczy, w Toruniu, w Łodzi, w Warszawie, w Katowicach, w Sosnowcu, w Będzinie, w Czadzi, w Bobrowkach, w Psarach, w Strzemieszynie, w Nivce, w Sosnowcu, w Katowicach, w Warszawie, w Łodzi, w Krakowie, w Wrocławiu, w Poznaniu, w Gdańsku, w Szczecinie, w Bydgoszczy, w Toruniu, w Łodzi, w Warszawie, w Katowicach, w Sosnowcu, w Będzinie, w Czadzi, w Bobrowkach, w Psarach, w Strzemieszynie, w Nivce, w Sosnowcu, w Katowicach, w Warszawie, w Łodzi, w Krakowie, w Wrocławiu, w Poznaniu, w Gdańsku, w Szczecinie, w Bydgoszczy, w Toruniu, w Łodzi, w Warszawie, w Katowicach, w Sosnowcu, w Będzinie, w Czadzi, w Bobrowkach, w Psarach, w Strzemieszynie, w Nivce, w Sosnowcu, w Katowicach, w Warszawie, w Łodzi, w Krakowie, w Wrocławiu, w Poznaniu, w Gdańsku, w Szczecinie, w Bydgoszczy, w Toruniu, w Łodzi, w Warszawie, w Katowicach, w Sosnowcu, w Będzinie, w Czadzi, w Bobrowkach, w Psarach, w Strzemieszynie, w Nivce, w Sosnowcu, w Katowicach, w Warszawie, w Łodzi, w Krakowie, w Wrocławiu, w Poznaniu, w Gdańsku, w Szczecinie, w Bydgoszczy, w Toruniu, w Łodzi, w Warszawie, w Katowicach, w Sosnowcu, w Będzinie, w Czadzi, w Bobrowkach, w Psarach, w Strzemieszynie, w Nivce, w Sosnowcu, w Katowicach, w Warszawie, w Łodzi, w Krakowie, w Wrocławiu, w Poznaniu, w Gdańsku, w Szczecinie, w Bydgoszczy, w Toruniu, w Łodzi, w Warszawie, w Katowicach, w Sosnowcu, w Będzinie, w Czadzi, w Bobrowkach, w Psarach, w Strzemieszynie, w Nivce, w Sosnowcu, w Katowicach, w Warszawie, w Łodzi, w Krakowie, w Wrocławiu, w Poznaniu, w Gdańsku, w Szczecinie, w Bydgoszczy, w Toruniu, w Łodzi, w Warszawie, w Katowicach, w Sosnowcu, w Będzinie, w Czadzi, w Bobrowkach, w Psarach, w Strzemieszynie, w Nivce, w Sosnowcu, w Katowicach, w Warszawie, w Łodzi, w Krakowie, w Wrocławiu, w Poznaniu, w Gdańsku, w Szczecinie, w Bydgoszczy, w Toruniu, w Łodzi, w Warszawie, w Katowicach, w Sosnowcu, w Będzinie, w Czadzi, w Bobrowkach, w Psarach, w Strzemieszynie, w Nivce, w Sosnowcu, w Katowicach, w Warszawie, w Łodzi, w Krakowie, w Wrocławiu, w Poznaniu, w Gdańsku, w Szczecinie, w Bydgoszczy, w Toruniu, w Łodzi, w Warszawie, w Katowicach, w Sosnowcu, w Będzinie, w Czadzi, w Bobrowkach, w Psarach, w Strzemieszynie, w Nivce, w Sosnowcu, w Katowicach, w Warszawie, w Łodzi, w Krakowie, w Wrocławiu, w Poznaniu, w Gdańsku, w Szczecinie, w Bydgoszczy, w Toruniu, w Łodzi, w Warszawie, w Katowicach, w Sosnowcu, w Będzinie, w Czadzi, w Bobrowkach, w Psarach, w Strzemieszynie, w Nivce, w Sosnowcu, w Katowicach, w Warszawie, w Łodzi, w Krakowie, w Wrocławiu, w Poznaniu, w Gdańsku, w Szczecinie, w Bydgoszczy, w Toruniu, w Łodzi, w Warszawie, w Katowicach, w Sosnowcu, w Będzinie, w Czadzi, w Bobrowkach, w Psarach, w Strzemieszynie, w Nivce, w Sosnowcu, w Katowicach, w Warszawie, w Łodzi, w Krakowie, w Wrocławiu, w Poznaniu, w Gdańsku, w Szczecinie, w Bydgoszczy, w Toruniu, w Łodzi, w Warszawie, w Katowicach, w Sosnowcu, w Będzinie, w Czadzi, w Bobrowkach, w Psarach, w Strzemieszynie, w Nivce, w Sosnowcu, w Katowicach, w Warszawie, w Łodzi, w Krakowie, w Wrocławiu, w Poznaniu, w Gdańsku, w Szczecinie, w Bydgoszczy, w Toruniu, w Łodzi, w Warszawie, w Katowicach, w Sosnowcu, w Będzinie, w Czadzi, w Bobrowkach, w Psarach, w Strzemieszynie, w Nivce, w Sosnowcu, w Katowicach, w Warszawie, w Łodzi, w Krakowie, w Wrocławiu, w Poznaniu, w Gdańsku, w Szczecinie, w Bydgoszczy, w Toruniu, w Łodzi, w Warszawie, w Katowicach, w Sosnowcu, w Będzinie, w Czadzi, w Bobrowkach, w Psarach, w Strzemieszynie, w Nivce, w Sosnowcu, w Katowicach, w Warszawie, w Łodzi, w Krakowie, w Wrocławiu, w Poznaniu, w Gdańsku, w Szczecinie, w Bydgoszczy, w Toruniu, w Łodzi, w Warszawie, w Katowicach, w Sosnowcu, w Będzinie, w Czadzi, w Bobrowkach, w Psarach, w Strzemieszynie, w Nivce, w Sosnowcu, w Katowicach, w Warszawie, w Łodzi, w Krakowie, w Wrocławiu, w Poznaniu, w Gdańsku, w Szczecinie, w Bydgoszczy, w Toruniu, w Łodzi, w Warszawie, w Katowicach, w Sosnowcu, w Będzinie, w Czadzi, w Bobrowkach, w Psarach, w Strzemieszynie, w Nivce, w Sosnowcu, w Katowicach, w Warszawie, w Łodzi, w Krakowie, w Wrocławiu, w Poznaniu, w Gdańsku, w Szczecinie, w Bydgoszczy, w Toruniu, w Łodzi, w Warszawie, w Katowicach, w Sosnowcu, w Będzinie, w Czadzi, w Bobrowkach, w Psarach, w Strzemieszynie, w Nivce, w Sosnowcu, w Katowicach, w Warszawie, w Łodzi, w Krakowie, w Wrocławiu, w Poznaniu, w Gdańsku, w Szczecinie, w Bydgoszczy, w Toruniu, w Łodzi, w Warszawie, w Katowicach, w Sosnowcu, w Będzinie, w Czadzi, w Bobrowkach, w Psarach, w Strzemieszynie, w Nivce, w Sosnowcu, w Katowicach, w Warszawie, w Łodzi, w Krakowie, w Wrocławiu, w Poznaniu, w Gdańsku, w Szczecinie, w Bydgoszczy, w Toruniu, w Łodzi, w Warszawie, w Katowicach, w Sosnowcu, w Będzinie, w Czadzi, w Bobrowkach, w Psarach, w Strzemieszynie, w Nivce, w Sosnowcu, w Katowicach, w Warszawie, w Łodzi, w Krakowie, w Wrocławiu, w Poznaniu, w Gdańsku, w Szczecinie, w Bydgoszczy, w Toruniu, w Łodzi, w Warszawie, w Katowicach, w Sosnowcu, w Będzinie, w Czadzi, w Bobrowkach, w Psarach, w Strzemieszynie, w Nivce, w Sosnowcu, w Katowicach, w Warszawie, w Łodzi, w Krakowie, w Wrocławiu, w Poznaniu, w Gdańsku, w Szczecinie, w Bydgoszczy, w Toruniu, w Łodzi, w Warszawie, w Katowicach, w Sosnowcu, w Będzinie, w Czadzi, w Bobrowkach, w Psarach, w Strzemieszynie, w Nivce, w Sosnowcu, w Katowicach, w Warszawie, w Łodzi, w Krakowie, w Wrocławiu, w Poznaniu, w Gdańsku, w Szczecinie, w Bydgoszczy, w Toruniu, w Łodzi, w Warszawie, w Katowicach, w Sosnowcu, w Będzinie, w Czadzi, w Bobrowkach, w Psarach, w Strzemieszynie, w Nivce, w Sosnowcu, w Katowicach, w Warszawie, w Łodzi, w Krakowie, w Wrocławiu, w Poznaniu, w Gdańsku, w Szczecinie, w Bydgoszczy, w Toruniu, w Łodzi, w Warszawie, w Katowicach, w Sosnowcu, w Będzinie, w Czadzi, w Bobrowkach, w Psarach, w Strzemieszynie, w Nivce, w Sosnowcu, w Katowicach, w Warszawie, w Łodzi, w Krakowie, w Wrocławiu, w Poznaniu, w Gdańsku, w Szczecinie, w Bydgoszczy, w Toruniu, w Łodzi, w Warszawie, w Katowicach, w Sosnowcu, w Będzinie, w Czadzi, w Bobrowkach, w Psarach, w Strzemieszynie, w Nivce, w Sosnowcu, w Katowicach, w Warszawie, w Łodzi, w Krakowie, w Wrocławiu, w Poznaniu, w Gdańsku, w Szczecinie, w Bydgoszczy, w Toruniu, w Łodzi, w Warszawie, w Katowicach, w Sosnowcu, w Będzinie, w Czadzi, w Bobrowkach, w Psarach, w Strzemieszynie, w Nivce, w Sosnowcu, w Katowicach, w Warszawie, w Łodzi, w Krakowie, w Wrocławiu, w Poznaniu, w Gdańsku, w Szczecinie, w Bydgoszczy, w Toruniu, w Łodzi, w Warszawie, w Katowicach, w Sosnowcu, w Będzinie, w Czadzi, w Bobrowkach, w Psarach, w Strzemieszynie, w Nivce, w Sosnowcu, w Katowicach, w Warszawie, w Łodzi, w Krakowie, w Wrocławiu, w Poznaniu, w Gdańsku, w Szczecinie, w Bydgoszczy, w Toruniu, w Łodzi, w Warszawie, w Katowicach, w Sosnowcu, w Będzinie, w Czadzi, w Bobrowkach, w Psarach, w Strzemieszynie, w Nivce, w Sosnowcu, w Katowicach, w Warszawie, w Łodzi, w Krakowie, w Wrocławiu, w Poznaniu, w Gdańsku, w Szczecinie, w Bydgoszczy, w Toruniu, w Łodzi, w Warszawie, w Katowicach, w Sosnowcu, w Będzinie, w Czadzi, w Bobrowkach, w Psarach, w Strzemieszynie, w Nivce, w Sosnowcu, w Katowicach, w Warszawie, w Łodzi, w Krakowie, w Wrocławiu, w Poznaniu, w Gdańsku, w Szczecinie, w Bydgoszczy, w Toruniu, w Łodzi, w Warszawie, w Katowicach, w Sosnowcu, w Będzinie, w Czadzi, w Bobrowkach, w Psarach, w Strzemieszynie, w Nivce, w Sosnowcu, w Katowicach, w Warszawie, w Łodzi, w Krakowie, w Wrocławiu, w Poznaniu, w Gdańsku, w Szczecinie, w Bydgoszczy, w Toruniu, w Łodzi, w Warszawie, w Katowicach, w Sosnowcu, w Będzinie, w Czadzi, w Bobrowkach, w Psarach, w Strzemieszynie, w Nivce, w Sosnowcu, w Katowicach, w Warszawie, w Łodzi, w Krakowie, w Wrocławiu, w Poznaniu, w Gdańsku, w Szczecinie, w Bydgoszczy, w Toruniu, w Łodzi, w Warszawie, w Katowicach, w Sosnowcu, w Będzinie, w Czadzi, w Bobrowkach, w Psarach, w Strzemieszynie, w Nivce, w Sosnowcu, w Katowicach, w Warszawie, w Łodzi, w Krakowie, w Wrocławiu, w Poznaniu, w Gdańsku, w Szczecinie, w Bydgoszczy, w Toruniu, w Łodzi, w Warszawie, w Katowicach, w Sosnowcu, w Będzinie, w Czadzi, w Bobrowkach, w Psarach, w Strzemieszynie, w Nivce, w Sosnowcu, w Katowicach, w Warszawie, w Łodzi, w Krakowie, w Wrocławiu, w Poznaniu, w Gdańsku, w Szczecinie, w Bydgoszczy, w Toruniu, w Łodzi, w Warszawie, w Katowicach, w Sosnowcu, w Będzinie, w Czadzi, w Bobrowkach, w Psarach, w Strzemieszynie, w Nivce, w Sosnowcu, w Katowicach, w Warszawie, w Łodzi, w Krakowie, w Wrocławiu, w Poznaniu, w Gdańsku, w Szczecinie, w Bydgoszczy, w Toruniu, w Łodzi, w Warszawie, w Katowicach, w Sosnowcu, w Będzinie, w Czadzi, w Bobrowkach, w Psarach, w Strzemieszynie, w Nivce, w Sosnowcu, w Katowicach, w Warszawie, w Łodzi, w Krakowie, w Wrocławiu, w Poznaniu, w Gdańsku, w Szczecinie, w Bydgoszczy, w Toruniu, w Łodzi, w Warszawie, w Katowicach, w Sosnowcu, w Będzinie, w Czadzi, w Bobrowkach, w Psarach, w Strzemieszynie, w Nivce, w Sosnowcu, w Katowicach, w Warszawie, w Łodzi, w Krakowie, w Wrocławiu, w Poznaniu, w Gdańsku, w Szczecinie, w Bydgoszczy, w Toruniu, w Łodzi, w Warszawie, w Katowicach, w Sosnowcu, w Będzinie, w Czadzi, w Bobrowkach, w Psarach, w Strzemieszynie, w Nivce, w Sosnowcu, w Katowicach, w Warszawie, w Łodzi, w Krakowie, w Wrocławiu, w Poznaniu, w Gdańsku, w Szczecinie, w Bydgoszczy, w Toruniu, w Łodzi, w Warszawie, w Katowicach, w Sosnowcu, w Będzinie, w Czadzi, w Bobrowkach, w Psarach, w Strzemieszynie, w Nivce, w Sosnowcu, w Katowicach, w Warszawie, w Łodzi, w Krakowie, w Wrocławiu, w Poznaniu, w Gdańsku, w Szczecinie, w Bydgoszczy, w Toruniu, w Łodzi, w Warszawie, w Katowicach, w Sosnowcu, w Będzinie, w Czadzi, w Bobrowkach, w Psarach, w Strzemieszynie, w Nivce, w Sosnowcu, w Katowicach, w Warszawie, w Łodzi, w Krakowie, w Wrocławiu, w Poznaniu, w Gdańsku, w Szczecinie, w Bydgoszczy, w Toruniu, w Łodzi, w Warszawie, w Katowicach, w Sosnowcu, w Będzinie, w Czadzi, w Bobrowkach, w Psarach, w Strzemieszynie, w Nivce, w Sosnowcu, w Katowicach, w Warszawie, w Łodzi, w Krakowie, w Wrocławiu, w Poznaniu, w Gdańsku, w Szczecinie, w Bydgoszczy, w Toruniu, w Łodzi, w Warszawie, w Katowicach, w Sosnowcu, w Będzinie, w Czadzi, w Bobrowkach, w Psarach, w Strzemieszynie, w Nivce, w Sosnowcu, w Katowicach, w Warszawie, w Łodzi, w Krakowie, w Wrocławiu, w Poznaniu, w Gdańsku, w Szczecinie, w Bydgoszczy, w Toruniu, w Łodzi, w Warszawie, w Katowicach, w Sosnowcu, w Będzinie, w Czadzi, w Bobrowkach, w Psarach, w Strzemieszynie, w Nivce, w Sosnowcu, w Katowicach, w Warszawie, w Łodzi, w Krakowie, w Wrocławiu, w Poznaniu, w Gdańsku, w Szczecinie, w Bydgoszczy, w Toruniu, w Łodzi, w Warszawie, w Katowicach, w Sosnowcu, w Będzinie, w Czadzi, w Bobrowkach, w Psarach, w Strzemieszynie, w Nivce, w Sosnowcu, w Katowicach, w Warszawie, w Łodzi, w Krakowie, w Wrocławiu, w Poznaniu, w Gdańsku, w Szczecinie, w Bydgoszczy, w Toruniu, w Łodzi, w Warszawie, w Katowicach, w Sosnowcu, w Będzinie, w Czadzi, w Bobrowkach, w Psarach, w Strzemieszynie, w Nivce, w Sosnowcu, w Katowicach, w Warszawie, w Łodzi, w Krakowie, w Wrocławiu, w Poznaniu, w Gdańsku, w Szczecinie, w Bydgoszczy, w Toruniu, w Łodzi, w Warszawie, w Katowicach, w Sosnowcu, w Będzinie, w Czadzi, w Bobrowkach, w Psarach, w Strzemieszynie, w Nivce, w Sosnowcu, w Katowicach, w Warszawie, w Łodzi, w Krakowie, w Wrocławiu, w Poznaniu, w Gdańsku, w Szczecinie, w Bydgoszczy, w Toruniu, w Łodzi, w Warszawie, w Katowicach, w Sosnowcu, w Będzinie, w Czadzi, w Bobrowkach, w Psarach, w Strzemieszynie, w Nivce, w Sosnowcu, w Katowicach, w Warszawie, w Łodzi, w Krakowie, w Wrocławiu, w Poznaniu, w Gdańsku, w Szczecinie, w Bydgoszczy, w Toruniu, w Łodzi, w Warszawie, w Katowicach, w Sosnowcu, w Będzinie, w Czadzi, w Bobrowkach, w Psarach, w Strzemieszynie, w Nivce, w Sosnowcu, w Katowicach, w Warszawie, w Łodzi, w Krakowie, w Wrocławiu, w Poznaniu, w Gdańsku, w Szczecinie, w Bydgoszczy, w Toruniu, w Łodzi, w Warszawie, w Katowicach, w Sosnowcu, w Będzinie, w Czadzi, w Bobrowkach, w Psarach, w Strzemieszynie, w Nivce, w Sosnowcu, w Katowicach, w Warszawie, w Łodzi, w Krakowie, w Wrocławiu, w Poznaniu, w Gdańsku, w Szczecinie, w Bydgoszczy, w Toruniu, w Łodzi, w Warszawie, w Katowicach, w Sosnowcu, w Będzinie, w Czadzi, w Bobrowkach, w Psarach, w Strzemieszynie, w Nivce, w Sosnowcu, w Katowicach, w Warszawie, w Łodzi, w Krakowie, w Wrocławiu, w Poznaniu, w Gdańsku, w Szczecinie, w Bydgoszczy, w Toruniu, w Łodzi, w Warszawie, w Katowicach, w Sosnowcu, w Będzinie, w Czadzi, w Bobrowkach, w Psarach, w Strzemieszynie, w Nivce, w Sosnowcu, w Katowicach, w Warszawie, w Łodzi, w Krakowie, w Wrocławiu, w Poznaniu, w Gdańsku, w Szczecinie, w Bydgoszczy, w Toruniu, w Łodzi, w Warszawie, w Katowicach, w Sosnowcu, w Będzinie, w Czadzi, w Bobrowkach, w Psarach, w Strzemieszynie, w Nivce, w Sosnowcu, w Katowicach, w Warszawie, w Łodzi, w Krakowie, w Wrocławiu, w Poznaniu, w Gdańsku, w Szczecinie, w Bydgoszczy, w Toruniu, w Łodzi, w Warszawie, w Katowicach, w Sosnowcu, w Będzinie, w Czadzi, w Bobrowkach, w Psarach, w Strzemieszynie, w Nivce, w Sosnowcu, w Katowicach, w Warszawie, w Łodzi, w Krakowie, w Wrocławiu, w Poznaniu, w Gdańsku, w Szczecinie, w Bydgoszczy, w Toruniu, w Łodzi, w Warszawie, w Katowicach, w Sosnowcu, w Będzinie, w Czadzi, w Bobrowkach, w Psarach, w Strzemieszynie, w Nivce, w Sosnowcu, w Katowicach, w Warszawie, w Łodzi, w Krakowie, w Wrocławiu, w Poznaniu, w Gdańsku, w Szczecinie, w Bydgoszczy, w Toruniu, w Łodzi, w Warszawie, w Katowicach, w Sosnowcu, w Będzinie, w Czadzi, w Bobrowkach, w Psarach, w Strzemieszynie, w Nivce, w Sosnowcu, w Katowicach, w Warszawie, w Łodzi, w Krakowie, w Wrocławiu, w Poznaniu, w Gdańsku, w Szczecinie, w Bydgoszczy, w Toruniu, w Łodzi, w Warszawie, w Katowicach, w Sosnowcu, w Będzinie, w Czadzi, w Bobrowkach, w Psarach, w Strzemieszynie, w Nivce, w Sosnowcu, w Katowicach, w Warszawie, w Łodzi, w Krakowie, w Wrocławiu, w Poznaniu, w Gdańsku, w Szczecinie, w Bydgoszczy, w Toruniu, w Łodzi, w Warszawie, w Katowicach, w Sosnowcu, w Będzinie, w Czadzi, w Bobrowkach, w Psarach, w Strzemieszynie, w Nivce, w Sosnowcu, w Katowicach

Lampki na groby
 żelatynowe-szklane, Palniki i Złotce
 „P.O.L.O.”, Swiece, Nalewanie
 lampek grobowych
„S I Ł A”
 Sosnowiec, Hale Rozwoju.
 Telefon 62-504.
 Hurt! 4395 Detail!

Chrońcie wzrok -- wasz największy skarb
 stosując racjonalne armatury

Porad racjonalnego oświetlenia udziela nasz Wydział Propagandy.

ELEKTROWNIA OKRĘGOWA W ZAGŁĘBIU DĄBROWSKIM, S.A.

KINO „EDEX” **DZIS** Genialny film największego reżysera świata
CECILIA B. de MILL'A
W CIENIU KRZYŻA
 w roli gł. Claudette Colbert, Fredric March,
 Elissa Landi i Charles Laughton
 Cztery gwiazdy w jednym wielkim filmie
 Początek i seansu o godz. 17.30, w niedzielę i święto o g. 15.30

DROBNE OGŁOSZENIA

Wpisz
 na ogłoszenie -- ma-
 szynopisy nie przyjmuj-
 ą za podmianę najeżdź-
 łą 5 listów -- kursy
 „Praktyka” Burawa,
 Kłobucko, Młynska 22
 4547

DWÓR „SIELCE”
 ma do sprzedania od-
 10 500 y, w tym ogro-
 dzony i ogrodzony, po-
 stawiony oraz obok nie-
 g, buraków paser-
 nych, Zagłębnie; ma
 do sprzedaży Gwiaz-
 dka „Hrabia Remus”
 4110



Z POLSKICH WYPRAW ALPINISTYCZNYCH NA KORSYKĘ

W swiadcze z nowymi planami alpinistów pol-
 skich posługuje niezłomny dotąd szczytów,
 zaproszając (przy zapłaconej odprawie z osobistej
 wypłaty alpinistycznej) dr. Bernarda Kwiecień-
 za, Korynkę, Witosa z towarzyszą Tizaboliacina na
 Capa Rosso (2475 m), ledźnego pni-żach, śnieżną
 (na zboczu w kierunku wschodnim) zdobyłta przez
 polskich alpinistów, podczas ostatniej wyprowy

HURTOWA I DETALICZNA SPRZEDAŻ
LAMPEK I ŚWIEC na GROBY
 w Składzie Aptecznym
M. JAGIEŁŁOWICZ i S-ka
 ul. 3-go Maja 7.

KINO RIALTO **Wielka romantyczna powieść, która zachwycała ty-
 siące czytelników przetransponowana na ekran za-
 chwyca miliony widzów p. t.**

BANITA
 w rolach głównych
Freddie Bartholomew
Warner Baxter

Warszawska 18

KUPNO I SPRZEDAŻ

Piotr Tomczyk
 Sosnowiec, Nonapow
 gołaska 19, Tel. 630-50
 Posadaż na składzie i
 na zamówienie

MEBLE
 stolowe, stołowe, na
 ścianę, garniki, pojedyn-
 czo. Nowoczesne oraz
 masy, lśniące, forte-
 zowe, wszelkie przerob-
 y. Wzornictwo ogólnego i
 Ceny konkurencyjne!
 Przyjmuje polskie i
 obce waluty

Różne

POMNIKI
 i rzeźby artystyczne
 brzoż, wszelkie wyro-
 bki betonowe, gipsa i
 tynku „W.ktora” Dąbro-
 wa, ul. Narutowicza
 41, tel. 62-45. Dopus-
 ka warunki płatności!
 Robota gwarantowa-
 na!

DZIS OSTATNI DZIEŃ!
 Wielki film wielkiego autora **MARKA TWAINA**
PRZYGOODY TOMKA SAWYERA
 piękny film **KOLOROWY**,
 który tętni życiem, barwą i plastyką zdarzeń
 Następnym film „**FLORIAN**”
 Początek o godz. 17.30 w niedzielę o g. 15.30

KINO-TEATR „PATRIA” **Film polski w-g powieści T. Dołęgi-Mostowicza**
Ostatnia Brygada
 w rol. gł. E. Barczewska, Zbyszko Sawan, Lidia Wysocka,
 K. Junosza Stepowski, Goryczyńska, St. Sieniński i Jan-Piechalski
 Dramat trzech kobiet,
 które walczyły o miłość jednego mężczyzny
 Początek pierwszego seansu o godz. 2.30

G. SOYKA

Karty i Miłość
 Adaptacja autorszwana
EUGENIUSZA BALUCKIEGO (42)

— Zobaczymy się dziś w klubie? — zapytał Ostoya-Lewicki.
 — Nie jestem pewny — odparł Wehlen-Bojenski.
 — Znam takich, którym to dużo pieniędzy oznacza.
 — Nie nie szkodzi, i nich ze sobą grają. Piędzą, że muszą być o bogu, a dla mnie jest chętna, od kogo później to mnie przywdmie.
 — No, nie wiem... Daś tam bęgi Drohoćki i Kromel. Tym tak łatwo nie odmierzasz.
 Wehlen-Bojenski nie się odpowiedział.

VII.

W Małej Zemiańskiej było prawie pusto. Nora Ostroyka zająła stółk naprzeciw długiej lody z ciastkami, zamknęła się gazetą, ale przy każdym hłasie spogądala ukrąkamiem na drzwi wejściowe.

Wyproszowała się i odłożyła dziennik, gdy ujrzała Wehlena-Bojenskiego. Uczuła na sobie jego mroźny wzrok, podniosła głowę i doznała wzdęcia, że teraz patrzy mu smieliej w oczy. Wyślęgnęła dłoń.
 Przyszytnął ją nieco dłużej, zapytał:
 — Pami się gniewa?
 — Nie.
 Usiadł.
 — Chciałam się z panem zobaczyć, ale nie w swojej sprawie.
 — Wiem — uśmiechnął się kąkami smutku. — Pani dogadno daś powróciła z Zak-panego, a ten uszeń wszelkich cndi już zdziży przed paną wypakła swoje ciarpiska.
 — Pan go bardzo skrzywdził. Chłopak jest zrozpaczo-ny i zupełnie zlamany na duchu. Nie żał go panu?
 — Nie. Znam dobrze ten gatunek ludzi i dla tego go nie lubię.
 — Jednak to pana nie zwalnia od pewnej odpowiedzialności za następstwa.
 Nie się odpowiedział, tylko waruszył niezadowolone ramionami.
 — Po co pan to zrobił? — zapytała po chwili.
 — Przecież pani wie, panno Noro! Po prostu chciałem poznać bliżej tego młodzieńca i podzielić się z panią swoimi wiadomościami. — Spojrzył jej w oczy. — Proszę mi wybaczyć, że wiem o życiu pan-

o weszylabym, co pania otacza, znacznie więcej niż oby człowiek w takim powie-ści... Chociaż nie jestem oby, nie chcę nim być...
 — Zna pan Borosza? — przerwała Nora zdziwio-
 na tłumionym podnieceniem, które zadziwiałoby w jego ostatnich słowach.
 Uspokoł się od razu.
 — Znam. Nieciekawą figurą. Używam go do różnych rzeczy.
 — Aha... wieś dlatego...
 — Tak. Dowiedziałam się przypadkowo, że to-
 lagował na uniwersytecie z pani pupkiem. Kazalem mu przyprowadzić tego pana do klubu.
 — A wspaniały pan Ostoya-Lewicki, który mi podziurzył swoje samochód w Zakopanem, zalicza się do jednej kategorii z panem Boroszem?
 — Niezaprawdę, Lewicki od mnie zależy w sensie... raczej duchowym.
 Potrzęsnęła głową.
 — każdym razie proszę o zaprzestanie tych in-
 wariant. Nie mam chęci do obcowania z podobnymi
 gazeri psem osobami.
 — Dobrze. Przyszekam, że to są więcej niż powitozły.
 — Niech mi pan teraz poradzi, jak załatwić sprawę Wolozynowicza.

(C. d. n.)

Redakcja: Pilsudskiego str. 4
 Tel. 6184, skrytka pocztowa 64.
Administracja: Pilsudskiego 4, Tel. 6178

Wszelkie zmiany przyjmujemy od godz. 11 - 14 od 0 - 5

Reklamówo rozkładka nie wozona

Łodzieli „Kuriera Zachodniego”

Wzrost minimum jednolubno: na 1-jej stronie, względnie przed tekstem 1 zł; w tek-
 ście od 2 gr; za tekstem 45 gr. Ogłoszenia drobne do 20 wierszów 10 gr. za wiersz, ogłosze-
 nia drobne zawierające ponad 20 wierszów do 30 gr. za każdy wiersz. Skierować egzempl 10 mm;
 w niedzielę i święta 25% drożej. Układ tabularny 25% drożej. Numery dowodowe płatne.
 Za terminowy druk oraz przetwarzanie materiału Administracja nie odpowiada.

Redakcja: ulica Melchowskiego 1 — **DĄBROWA**, Sobieskiego, rog 3 Maja, tel. 68,590. p. J. Góralski. **GRUDZIÓZ**, Kłosa p. Ławieckiego
WOJKOWICE KUM, kłosa p. Jankowskiego. **ŁĄŻY**, Wł Jaworski. **UKLUSZ**, Rynek, kłosa p. Kordaszczyńskiego. **STRZEMIEŻEWICA**, kłosa p.
 garnia W. Baginski. **ZAWIERCIE**, 3 Maja 30. **ZĄBKOWICE**, kłosa p. Krupa, **ZARUKI**, Fr. Cason. **MOSZKOWICE**, kłosa 51, **Żurawki** kłosa
ELICA, Rynek Jaworski. — **OPPOLAŃ**, Wioszczonego, Stancza 27. — **KAMIEŃNA** GÓRKA, ul. Wioszczonego 13, Leon Miska.

SERWIS DROBNE OGŁOSZENIA
 Po 10 wierszów w kodzie numeracji
 30 dniowych ogł. 30 zł
 20 dniowych ogł. 25 zł
 15 dniowych ogł. 15 zł
 5 dniowych ogł. 4 zł
 Za każdy wiersz dodatkowy odpłaca się 5 p